EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

COOPERATIVA DE CRÉDITO DO ALTO PARANAÍBA E REGIÃO LTDA. – SICOOB
CREDIPATOS – RUA MAJOR GOTE Nº 1.699 BAIRRO CENTRO CEP 38.700-001 PATOS
DE MINAS / MG - C.N.P.J.: 25.387.671/0001-88 NIRE Nº3140000315-1 - EDITAL DE 1ª, 2ª
E 3ª CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO DO ALTO
PARANAÍBA E REGIÃO LTDA. – SICOOB CREDIPATOS - no uso das atribuições legais e
estatutárias (Art. 39, caput e Art. 69, II), CONVOCA os associados a esta Cooperativa
Singular, em pleno gozo de seus direitos sociais, que nesta data são 16.440 (dezesseis mil,
quatrocentos e quarenta), em condição de votar para se reunirem em ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 10 (dez) de novembro de 2021 (quarta-
feira), na SEDE DO SICOOB CREDIPATOS, localizado na Rua Major Gote, 1.699, Bairro
Centro, Patos de Minas – MG, às 07:00h (sete horas) em primeira convocação, com a
presença mínima de 2/3 (dois terços) do número de associados, às 08:00h (oito horas) em
segunda convocação, com a presença mínima de metade mais um dos associados; ou em
terceira e última convocação às 09:00h (nove horas) com a presença de no mínimo, 10 (dez)
associados, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1. Deliberar sobre a reforma parcial do Estatuto Social do SICOOB CREDIPATOS
Art. 8º;

2. Assuntos gerais de interesse da sociedade.
Observações.:
1. Considerando que este edital será publicado em jornal de grande circulação, bem como
remetido aos associados, bem como afixado nas dependências comumente mais
frequentadas pelos associados, não será feita a sua leitura durante a Assembleia Geral
visando agilizar os trabalhos.

Patos de Minas (MG), 27 de outubro de 2021.

Edmilson Garcia de Magalhães
Presidente do Conselho de Administração

SICOOB CREDIPATOS